

SPRAWOZDANIE

z działalności oraz wykonania zadań przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku za 2005r.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku działalnością swoją obejmuje obszar miasta i gminy zamieszkały przez 11 900 mieszkańców, w tym 7 600 osób zamieszkałych na terenie wiejskim w 25 sołectwach i około 4 300 osób zamieszkałych w Chmielniku.

Zatrudnienie w Ośrodku wynosiło 8 osób, tj. kierownik, główna księgowa, czterech pracowników socjalnych obsługujących podległe sobie rejony opiekuńcze, informatyk rejonowy wdrażający i nadzorujący program komputerowy w naszym OPS i 8-miu gminach ościennych oraz jeden pracownik zajmujący się sprawami dodatków mieszkaniowych i lokalowymi.

Na czele Ośrodka stoi Kierownik, który jest upoważniony do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach indywidualnych z zakresu pomocy społecznej.

Podstawowe zadania merytoryczne Ośrodka wykonują pracownicy socjalni. Wszyscy pracownicy posiadają odpowiednie przygotowanie zawodowe i dyplomy pracownika socjalnego.

Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy powołaną do realizacji zadań własnych gminy oraz zadań zleconych przez administrację rządową z zakresu pomocy społecznej.

Obsługę finansowo-księgową oraz sprawy kadrowe w OPS prowadzi zatrudniona od m-ca lipca 2004 roku główna księgowa.

Również obsługę kasową prowadzimy we własnym zakresie. Przez cztery godziny dziennie czynna jest kasa, która realizuje wypłaty świadczeń z pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych i przysługujących do nich dodatków.

Ośrodek wykonuje swoje zadania w oparciu o podstawowy akt prawny jakim jest Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (tekst jednolity Dz. U. Nr 64 z 2004r. poz. 593 z późniejszymi zmianami), oraz zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej.

Realizacja zadań zleconych pokrywanych z budżetu wojewody

Na wykonanie zadań w rozdziale „85212” - świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, gmina otrzymała środki finansowe z budżetu Wojewody w wysokości: 2.556.970 zł. wykorzystano natomiast: 2.372.524 zł. tj. 93%.

Liczba rodzin pobierających świadczenia rodzinne wyniosła: **1053**.

Rodzinom tym wypłacono następujące świadczenia:

- zasiłki rodzinne z dodatkami: 24 967 świadczeń
- zasiłki pielęgnacyjne: 1 672 świadczenia
- świadczenia pielęgnacyjne: 511 świadczeń

Łącznie zrealizowano świadczenia w liczbie: 27 150 na kwotę: **2 260, 894 zł**.

Ponadto, realizowano świadczenia dotyczące zaliczki alimentacyjnej. Liczba rodzin pobierających zaliczki alimentacyjne wyniosła: 41. Wypłacono 276 zaliczek alimentacyjnych na łączną kwotę: **52 390 zł**.

Na koszty związane z realizacją zadań zleconych w rozdziale „85219” - płace i utrzymanie Ośrodka , przekazano środki finansowe w wysokości: **217 420zł**. Wykorzystano środki w wysokości: **216 474 zł tj. 100%**.

Na wykonanie zadań w rozdziale „85214” zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne, gmina otrzymała środki finansowe z budżetu Wojewody w wysokości: **290 000 zł. Środki te wykorzystano w 100%**.

W ramach przeznaczonego budżetu na zadania zlecone w rozdziale „85214” udzielono pomocy w następujących formach:

- 67 osób (w tym 53 z terenu wiejskiego) będących inwalidami I lub II grupy, nie posiadających żadnych źródeł utrzymania, ani osób zobowiązanych do alimentacji (samotnych, bezdzietnych) zostało objętych zasiłkiem stałym na łączną kwotę: 174 645 zł. Świadczeń takich było 638.
- mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej w Łągiewnikach nie posiadających własnych źródeł utrzymania, a zaliczonych do I lub II grupy inwalidzkiej, wypłacono należne im zasiłki stałe. Tą formą pomocy objętych zostało 26 pensjonariuszy DPS .Łączna kwota wypłaconych świadczeń wyniosła: **115 355 zł**. Liczba świadczeń wyniosła: 300.

Z otrzymanych od OPS zasiłków 70 % przeznaczony jest na opłatę za pobyt w DPS, a 30 % przekazywane jest na osobiste konta depozytowe pensjonariuszy (tzw. kieszonkowe).

Z budżetu Wojewody finansowane były również zadania własne w postaci zasiłków okresowych. Na realizację tego zadania gmina otrzymała dotację w wysokości: **199 400 zł**, które to środki wykorzystano w 100%. Świadczenia przyznane były dla 388 osób.

Na dofinansowanie zadania własnego przyznano dotację celową rozdział „**85295**” w wysokości: **126.500 zł**. z przeznaczeniem na dożywianie uczniów szkół podstawowych, gimnazjum oraz przedszkoli, a także wypłatę zasiłków celowych na zakup żywności w ramach Rządowego Programu „Posiłek dla potrzebujących”. Przyznaną dotację wykorzystano w **100%**.

Realizacja zadań własnych pokrywanych z budżetu gminy

Na wykonanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej Gmina przeznaczyła środki finansowe w wysokości: **157 254 zł**. (słownie: sto pięćdziesiąt siedem tysięcy dwieście pięćdziesiąt cztery złote) z tego:

- 96 712 zł. na zasiłki i pomoc w naturze rozdz. „85214”
- 14 062 zł. na utrzymanie Ośrodka rozdz. „85219”
- 46 480 zł. na usługi opiekuńcze rozdz. „85228”

W ramach przyznanego budżetu udzielono pomocy w następujących formach:

- 350 osób otrzymało pomoc finansową w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup żywności, opału, odzieży, leków, książek i art. szkolnych na łączną kwotę: **28 650 zł**. Zasiłkami celowymi wspomagano przede wszystkim osoby bezrobotne, znajdujące się w przejściowo trudnej sytuacji finansowej oraz osoby z rodzin niepełnych i wielodzietnych.
- opłacono koszty pobytu dziecka niepełnosprawnego na turnusie rehabilitacyjnym w Zakopanem w wysokości **1000 zł**.
- pokryto koszty pogrzebu dla podopiecznej naszego OPS na kwotę: **1 100 zł**
- przyznano jeden zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego (pożar mieszkania) na kwotę: **500 zł**.
- 19 osobom chorym i samotnym przyznano pomoc w formie usług opiekuńczych w ramach pomocy sąsiedzkiej. Koszty tych świadczeń zamknęły się kwotą: **46 480 zł**.

Usługi te wykonywały osoby zatrudnione na umowę-zlecenie oraz dwie w ramach robót publicznych.

W ramach akcji dożywiania dzieci w szkołach sfinansowano koszty obiadów i posiłków dla dzieci z rodzin niepełnych, wielodzietnych i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Dożywianiem objętych było **236** uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Chmielniku.

Większość z tych uczniów to uczniowie dojeżdżający lub dochodzący do szkół z terenów wiejskich.

Ponadto, dla uczniów szkół w Sędziejowicach, Lubani, Zreczu Dużym, Suchowoli, Piotrkowicach, Kosterze i Słabkowicach oraz w Gnojnie opłacano koszty dożywiania bułka, bułka i herbata, bułka i mleko, kakao, obiad (zupa z wkładką). Z tej formy pomocy skorzystało **275 uczniów**. Łączna kwota dożywiania w tych szkołach wynosiła: **51 317 zł**.

Pokryto koszty wyżywienia dla 8 dzieci uczęszczających do Przedszkola w Suchowoli, oraz dla 24 dzieci Przedszkola w Chmielniku na łączną kwotę: **14 145 zł**.

Poza powyższymi formami pomocy finansowej Ośrodek prowadził szeroko zakrojoną pracę socjalną. Wynika ona z dużego zapotrzebowania na świadczenia w rodzaju poradnictwa, informacji i interwencji socjalnej. Pracownicy socjalni Ośrodka wykonują pracę na rzecz swoich podopiecznych, udzielając porad oraz potrzebnych informacji w załatwieniu wielu życiowych spraw (alimentacja, rodziny zastępcze, uzyskiwanie świadczeń emerytalno-rentowych, zmiana grup inwalidzkich i porady z zakresu różnych form leczenia). Ośrodek nasz skierował wiele osób do Powiatowego Zespołu d/s Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. Kierowano osoby ubiegające się o zasiłki stałe, oraz o zasiłki pielęgnacyjne.

Udzielano poradnictwa dotyczącego alimentacji i jej egzekwowaniu od osób zobowiązanych, bądź uchylających się od obowiązku troski o swoich najbliższych: starych rodziców, dzieci o których zapominają rodzice prawnie zobowiązani do świadczeń, pomocy i opieki.

Ponadto współpracowaliśmy przy rozwiązywaniu trudnych problemów z terenu naszej Gminy z Panem Burmistrzem, Panem Przewodniczącym Rady, jak również z radnymi i sołtysami poszczególnych sołectw. Dobrze współpraca układa się Ośrodkowi ze Służbą Zdrowia, Powiatowym Urzędem Pracy, Dyrektorami poszczególnych szkół i przedszkoli, Pedagogami Szkolnymi, Sądem Rodzinnym.

Współpracujemy z Policją, Zakładami Karnymi, Caritasem i innymi instytucjami na rzecz całego środowiska lokalnego. Wszystkie nasze działania były ukierunkowane na niesienie pomocy osobom i rodzinom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, do ich usamodzielnienia się i integracji ze środowiskiem.

Kierownik

Ośrodka Pomocy Społecznej

/-/ mgr Jan Kal

Chmielnik, kwiecień 2005r.